
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/72 
  

Usnesení 
156. schůze rady města 
konané dne 26.07.2022 

čís. 09956/RM1822/156-10044/RM1822/156 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/72 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 26.07.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09956/RM1822/156 RM_M 0 Schválení programu 156. schůze rady města 
konané dne 26.07.2022 

35 

09957/RM1822/156 RM_M 1 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu  
k nemovitým věcem v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

09958/RM1822/156 RM_M 2 Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc   
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09959/RM1822/156 RM_M 3 Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva práce    
a sociálních věcí na projekt Poruba přátelská rodině 
2022 

50 

09960/RM1822/156 RM_M 4 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě   
o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy na část 
pozemku v k. ú. Třebovice ve Slezsku,        
obec Ostrava s fyzickou osobou 

08 

09961/RM1822/156 RM_M 5 Návrh smlouvy o spolupráci na publikaci Alfabet 
české moderní architektury se společností Czech 
Architecture Week, s. r. o. 

01 

09962/RM1822/156 RM_M 7 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci    
v k. ú. Svinov, obec Ostrava I. 

08 

09963/RM1822/156 RM_M 8 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci    
v k. ú. Svinov, obec Ostrava II. 

08 

09964/RM1822/156 RM_M 9 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 11 a bytu č. 14 v domě                    
na ul. Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les 

08 

09965/RM1822/156 RM_M 10 Návrh na přípravu a podání žádosti v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
„Vzdělávací infrastruktura” 

50 

09966/RM1822/156 RM_M 11 Návrh na neprominutí dluhu, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a návrh na uzavření nájemní smlouvy k části 
pozemku vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy,     
obec Ostrava 

08 

09967/RM1822/156 RM_M 12 Návrh na záměr města neprodat, prodat pozemky  
v k. ú. Přívoz, v k. ú. Hrabová, vše obec Ostrava 

08 

09968/RM1822/156 RM_M 13 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku  
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

09969/RM1822/156 RM_M 14 Vzetí na vědomí korespondence s občankou města 28 
09970/RM1822/156 RM_M 15 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši    

10 tisíc Kč panu R. G. autoru knihy „Uvězněné 
duše” 

01 

09971/RM1822/156 RM_M 16 Návrh na vyřazení majetku - radarové skříně 
(kamerový systém pro sledování rychlosti vozidel), 
návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti a likvidaci 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/72 
  

09972/RM1822/156 RM_M 17 Návrh na převzetí vodohospodářského majetku  
do majetkové evidence statutárního města Ostrava 
a předání do nájmu spol. Ostravské vodárny      
a kanalizace a. s., záměr pronájmu 

08 

09973/RM1822/156 RM_M 18 Prominutí úhrady za planý výjezd HZS 08 
09974/RM1822/156 RM_M 19 Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje 

typu QUADIENT IS 480 
84 

09975/RM1822/156 RM_M 20 Návrh na záměr města darovat pozemek          
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

09976/RM1822/156 RM_M 21 Dopis adresovaný radě města ke stavbě „Oprava 
vodovodu v lokalitě Bučina, Heřmanice” 

08 

09977/RM1822/156 RM_M 22 Smlouva na provedení analýzy proveditelnosti 
projektu - lokalita Středoškolská 

38 

09978/RM1822/156 RM_M 23 „Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí” 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2388/2021/OI/VZ 

05 

09979/RM1822/156 RM_M 24 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
k nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

09980/RM1822/156 RM_M 25 Vyklizení nebytových prostor v objektu č. p. 3338, 
na pozemku parc. č. 461/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

09981/RM1822/156 RM_M 26 Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita       
ul. 1. máje) 

08 

09982/RM1822/156 RM_M 27 Návrh nekoupit spoluvlastnické podíly pozemků  
v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

09983/RM1822/156 RM_M 28 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku    
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava ze zemědělského 
půdního fondu, návrh na záměr změnit nájemní 
smlouvu formou uzavření dodatku č. 1 

08 

09984/RM1822/156 RM_M 29 Souhlas se zahájením přípravy projektu s názvem 
„ITI - Pokročilé metody ve vzdělávání” a projektu 
s názvem „Modernizace učeben Slezská Ostrava 
II” 

50 

09985/RM1822/156 RM_M 30 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků   
ze zemědělského půdního fondu 

08 

09986/RM1822/156 RM_M 31 Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené 
znečištěním ovzduší od společnosti OKK 
Koksovny, a. s. 

80 

09987/RM1822/156 RM_M 32 Zahájení přípravy projektu „Virtuální realita    
ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” ke spolufinancování 
z operačního programu IROP 2021-2027 

50 

09988/RM1822/156 RM_M 33 Návrh na záměr města pronajmout pozemek      
v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

09989/RM1822/156 RM_M 34 Návrh na záměr města prodat pozemek        
parc. č. 3833/2 v k. ú. Stará Bělá, návrh na záměr 
města směnit nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, vše 
obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/72 
  

09990/RM1822/156 RM_M 35 Dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku 
programového vybavení a poskytování služeb 
technické podpory provozu (KzMÚ) 

83 

09991/RM1822/156 RM_M 36 Návrh na prodej části pozemku                   
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

09992/RM1822/156 RM_M 37 Úprava rozpočtu 07 
09993/RM1822/156 RM_M 38 Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob 

za obec 
07 

09994/RM1822/156 RM_M 39 Návrh na naložení s přebytečným                
a neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 

84 

09995/RM1822/156 RM_M 40 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty          
Mgr. Kateřiny Šebestové, náměstkyně primátora, 
do Polska (Opole) dne 11.07.2022 

33 

09996/RM1822/156 RM_M 41 Změna složení odborné komise pro dotační 
program TVOŘÍME PROSTOR 

38 

09997/RM1822/156 RM_M 42 Rozpočtové opatření na dokrytí finančních 
prostředků na pořízení 2 cisternových 
automobilových stříkaček pro JSDH Radvanice  
a JSDH Hošťálkovice 

01 

09998/RM1822/156 RM_M 43 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí  
do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh         
na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení 
věcných břemen pro společnost GasNet, s. r. o. 

08 

09999/RM1822/156 RM_M 44 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků  
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

10000/RM1822/156 RM_M 45 Výpověď smlouvy na poskytování služeb 
technické podpory provozu se společností    
BCV Solutions s. r. o. 

83 

10001/RM1822/156 RM_M 46 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a splaškové 
kanalizace, uzavřít darovací smlouvu             
a smlouvu o zřízení služebnosti s Ing. T. G. 

08 

10002/RM1822/156 RM_M 47 Návrh na uzavření smlouvy na dodávku 
programového vybavení a poskytování služeb 
technické podpory provozu se společností 
OVANET a. s. 

83 

10003/RM1822/156 RM_M 48 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku parc. č. 1752/21 a parc. č. 1752/24, 
k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

10004/RM1822/156 RM_M 49 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností”  
v souvislosti se stavbami „Odkanalizování ulic   
K Odře a Smrčkova v Ostravě–Výškovicích”     
a „Prodloužení sběrače B do Radvanic” 

05 

10005/RM1822/156 RM_M 50 Návrh prodat část pozemku p. p. č. 45/5          
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/72 
  

10006/RM1822/156 RM_M 51 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě   
o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy na část 
pozemku v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava        
s fyzickou osobou 

08 

10007/RM1822/156 RM_M 52 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

10008/RM1822/156 RM_M 53 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh      
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro společnost Veolia Průmyslové služby ČR, a. s. 

08 

10009/RM1822/156 RM_M 54 Obnova Grossmannovy vily v Ostravě -    
Dodatek č. 1 

05 

10010/RM1822/156 RM_M 55 Předchozí souhlas rady města k pronájmu 
nemovitostí svěřených městským obvodům      
a k nabytí nemovitostí do majetku města 

89 

10011/RM1822/156 RM_M 56 Návrh na uzavření dohody o plné moci          
se společností Architecture Acts s. r. o.,       
IČO: 03620620, se sídlem Řetězová 224/7,   
Staré Město, 110 00 Praha 1 

05 

10012/RM1822/156 RM_M 57 Navýšení objednávky fotografických služeb   
pro potřeby kanceláře primátora a statutárního 
města Ostravy u dodavatelů Lukáš Kaboň        
a Ing. Jiří Zerzoň 

01 

10013/RM1822/156 RM_M 58 Návrh na uzavření smlouvy o společném zadání 
veřejných zakázek akce „Stavební opravy garáží  
a úpravy povrchů - Prokešovo náměstí” 

05 

10014/RM1822/156 RM_M 59 Návrh na souhlas s umístěním stavby v pozemku  
ve vlastnictví SMO, uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy s fyzickou osobou 

08 

10015/RM1822/156 RM_M 60 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv    
o zřízení služebnosti pro oprávněného    
OVANET a. s. 

08 

10016/RM1822/156 RM_M 61 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě      
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti         
č. 2435/2021/OI pro stavbu „Cyklopropojení centra 
s DOV”, u které statutární město Ostrava provádí 
investiční činnost 

05 

10017/RM1822/156 RM_M 62 Návrh na skončení nájmu bytu č. 11 v domě     
na ul. Veleslavínova 1591/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava, dohodou 

08 

10018/RM1822/156 RM_M 63 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 

08 

10019/RM1822/156 RM_M 65 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor 
sloužících podnikání č. 102 v bytovém domě    
na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/72 
  

10020/RM1822/156 RM_M 66 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 
pozemku v k. ú. Mošnov, obec Mošnov          
se společností E.ON Energie, a. s. 

08 

10021/RM1822/156 RM_VZ 1 Projekt elektroinstalace osvětlení průčelí budovy  
a věže Nové radnice 

84 

10022/RM1822/156 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace       
a vodovodu ul. Přemyslovců – pasportizace      
a monitoring objektů”, poř. č. 106/2022 

05 

10023/RM1822/156 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Dodávka vodoměrů 2023”,  
poř. č. 130/2022 

08 

10024/RM1822/156 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na provedení opravy chodníků mezi objekty VIVA 
a TRIDENT v areálu MSIC, pozemek         
parc. č. 4706/13 k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

84 

10025/RM1822/156 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Cyklistická trasa J, V - úsek 
Radvanice - Michálkovice”, poř. č. 090/2022 

05 

10026/RM1822/156 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Obnova přivaděče DN 700 Bělá 
– Zábřeh (PD+IČ+AD)”, poř. č. 104/2022 

05 

10027/RM1822/156 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb  
pro resort statutárního města Ostravy 2022-2023”, 
poř. č. 113/2022 

84 

10028/RM1822/156 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Armaturní šachta Lhotka 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 098/2022 

05 

10029/RM1822/156 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Oprava bytového fondu MOaP 
II.”, poř. č. 122/2022 

05 

10030/RM1822/156 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „EXPO REAL 2022”,         
poř. č. 125/2022 

38 

10031/RM1822/156 RM_VZ 11 VZMR na technickou podporu eSpis Ginis      
na rozhraní spisové služby - ICZ a. s. 

83 

10032/RM1822/156 RM_VZ 12 Objednávka na odběr 2 000 000 ks časových 
razítek pro potřebu elektronické spisové služby 
Magistrátu města Ostravy, městských obvodů, obcí 
ve správním obvodu a příspěvkových organizací 

83 

10033/RM1822/156 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Modernizace vybavení 
stravovacích provozů a prádelny (Čtyřlístek)”,  
poř. č. 075/2022 

84 

10034/RM1822/156 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Oprava přivaděče DN 500     
v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 4   
a 5”, poř. č. 095/2022 

05 

10035/RM1822/156 RM_VZ 15 Veřejná zakázka „Most Na Karolině - správce 
stavby”, poř. č. 148/2022 

05 

10036/RM1822/156 RM_VZ 16 Veřejná zakázka „Most na ul. Závodní        
přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě-
Vítkovicích - správce stavby”, poř. č. 133/2022 

05 

10037/RM1822/156 RM_VZ 17 Veřejná zakázka „Správce stavby - Hlavní 
reprezentativní objekt T5 v Technologickém parku 
Ostrava”, poř. č. 212/2021 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/72 
  

10038/RM1822/156 RM_VZ 18 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu  
a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní  
pro stavbu „Bezvýkopová oprava kanalizací      
v oblasti Ostrava-Jih - PD+AD” 

05 

10039/RM1822/156 RM_VZ 19 Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”, poř. č. 
070/2022 

25 

10040/RM1822/156 RM_VZ 20 Veřejná zakázka „Rekonstrukce zastávkových 
přístřešků MHD”, poř. č. 131/2022 

05 

10041/RM1822/156 RM_VZ 21 Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO MNO”,   
poř. č. 063/2022 

05 

10042/RM1822/156 RM_VZ 22 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodání prezentační techniky-projektoru      
pro objekt ul. 28. října 120, který na základě 
výpůjčky 06781/2001/MJ užívá Divadelní 
společnost Petra Bezruče s. r. o., za cenu        
ve výši 299 990,- Kč bez DPH 

84 

10043/RM1822/156 RM_VZ 23 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru   
s náhradním plněním 2022-2023” poř. č. 110/2022 

84 

10044/RM1822/156 RM_VZ 24 Veřejná zakázka „EXPO REAL 2022 - JŘBU”, 
poř. č. 156/2022 

38 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 6 Návrh na nesvěření nemovitých věcí v k. ú. Hrušov, 
obec Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava 

08 

 RM_M 64 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě     
a zpevněné plochy do pozemku ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy 
na část pozemku v k. ú. Mariánské Hory,      
obec Ostrava se společností PENTRAX trade a. s. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/72 
  

RM_M 0 
Schválení programu 156. schůze rady města konané dne 26.07.2022 
  
Usnesení číslo: 09956/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 156. schůze rady města konané dne 26.07.2022 

  
 

RM_M 1 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu k nemovitým věcem
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09957/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2453/2020/MJ
ze dne 16.09.2020, jejímž předmětem je pronájem nemovitých věcí: 
- pozemku parc. č. 2008 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 774 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 586, jiná stavba, 
- pozemku parc. č. 2007/2 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 554 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 1328, jiná stavba, 
- pozemku parc. č. 2007/8 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 269 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 3175, jiná stavba, 
- pozemku parc. č. 2007/6 - zahrada, o výměře 184 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
- pozemku parc. č. 2007/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 59 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, 
- pozemku p. č. st. 528 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 526 m2, k. ú. Čeladná, obec 
Čeladná, jehož součástí je stavba: Čeladná, č. p. 383, rodinný dům, 
- pozemku p. p. č. 2830/2 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 748 m2, k. ú. Čeladná, obec 
Čeladná, 
- pozemku p. p. č. 2830/3 - zahrada, o výměře 323 m2, k. ú. Čeladná, obec Čeladná, 
- pozemku p. p. č. 2830/1 - ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 7 960 m2, k. ú. Čeladná, 
obec Čeladná, 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde: 
k rozšíření předmětu nájmu v čl. II. Předmět a účel nájmu, o nemovité věci: 
- pozemek parc. č. 2007/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 384 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, 
- pozemek parc. č. 2007/7 - ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 406 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/72 
  

dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 
a k úpravě výše nájemného v čl. III. Nájemné, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 2 
Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09958/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
souhlasit se vstupem na pozemek parc. č. 980/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem uskutečnění slavnostního aktu - složení 
služebního slibu policistů konaného dne 17.08.2022 

Souhlas se vydává pro Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, IČO: 75151502,
se sídlem 30. dubna 1682/24, 728 99 Ostrava 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 
 

  
 

RM_M 3 
Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí
na projekt Poruba přátelská rodině 2022 
  
Usnesení číslo: 09959/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 08965/RM1822/140 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace ze státního rozpočtu ČR dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva práce 
a sociálních věcí se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, IČO: 00551023,        
na projekt Poruba přátelská rodině 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/72 
  

2) žádá 

  
městský obvod Poruba  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 4 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy
na část pozemku v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava s fyzickou 
osobou 
  
Usnesení číslo: 09960/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky do pozemku
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

parc. č. 1073/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

pro investora: 

XXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

v rámci stavby „Vzorkovna - sklad“, 
dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
vodovodní přípojky: 

parc. č. 1073/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/72 
  

XXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

v rámci stavby „Vzorkovna - sklad“, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,
parc. č. 1073/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 1,10 m2, v k. ú. Třebovice ve Slezsku, 
obec Ostrava (ul. Provozní), 
 
s nájemcem 
XXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 
 
za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky včetně vodovodní podzemní tubusové 
šachty v rámci realizace stavby „Vzorkovna - sklad”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok,
tj. 99,- Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději však 31. 12. 2024, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Návrh smlouvy o spolupráci na publikaci Alfabet české moderní 
architektury se společností Czech Architecture Week, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 09961/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o spolupráci na publikaci Alfabet české moderní architektury
mezi objednatelem statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30, Ostrava, 
IČO: 00845451 a poskytovatelem Czech Architecture Week, s. r. o., se sídlem
Masarykovo nábřeží 250, 110 00 Praha 1, IČO: 27872688, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, odboru kancelář primátora 
zabezpečit veškeré činnosti související s přípravou vydání a křtu publikace uvedené v bodě 1) 
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/72 
  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 01.08.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 7 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava I. 
  
Usnesení číslo: 09962/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci, a to pozemky: 

- parc. č. 3075/31 

- parc. č. 3075/32 

- parc. č. 3075/33 

- parc. č. 3075/34 

- parc. č. 3075/35 

- parc. č. 3075/37 

- parc. č. 3075/38 

- parc. č. 3075/39 

- parc. č. 3075/40 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/72 
  

RM_M 8 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava II. 
  
Usnesení číslo: 09963/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

-  pozemek parc. č. 2665 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

-  pozemek parc. č. 564/5 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 9 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 11 a bytu č. 14 
v domě na ul. Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 09964/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 11 o velikosti 1+kk, 
nacházejícího se ve 4. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3032, který je součástí pozemku 
parc. č. 126/3, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 100, Ostrava-Bělský Les, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/72 
  

s nájemcem 

MXXXXX MXXXXXXXXXXX, rok narození XXXXX trvale bytem XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX 

na dobu určitou od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2023 s prolongací, 

a s výší nájemného 2.534 Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 14 o velikosti 1+kk, 
nacházejícího se v 5. nadzemní podlaží bytového domu č. p. 3032, který je součástí pozemku 
parc. č. 126/3, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or, 100, Ostrava-Bělský Les, 
s nájemcem 

MXXXXXXX GXXXXXXXXXXXXXX rok narození XXXXX trvale bytem XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX 

na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 s prolongací, 

a s výší nájemného 2.534 Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu,  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 10 
Návrh na přípravu a podání žádosti v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu „Vzdělávací infrastruktura” 
  
Usnesení číslo: 09965/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt ,,Modernizace odborných učeben”
ZŠO, Gen. Píky 13A, PO v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, oblast 
Vzdělávací infrastruktura dle předložené důvodové zprávy 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
prostřednictvím ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, jako nositele projektu, o zajištění veškerých úkonů 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/72 
  

spojených s přípravou projektu a o předložení žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.09.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 11 
Návrh na neprominutí dluhu, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy
k části pozemku vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09966/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
prominout smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč včetně zákonného úroku z prodlení vyplývající
z ustanovení čl. V. odst. 6 nájemní smlouvy ev. č. 3705/2018/MJ ze dne 12.12.2018 

fyzické osobě XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX X 
XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti: 

- inženýrské sítě - kanalizační přípojky v pozemku p. p. č. 522 - ostatní plocha, silnice
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
- užívání části pozemku p. p. č. 522 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku p. p. č. 299/4 v k. ú. Nová Ves
u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. p. č. 522, ostatní 
plocha, silnice, o výměře 24,40 m2, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

s nájemcem XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX X 
XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/72 
  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na záměr města neprodat, prodat pozemky v k. ú. Přívoz,
v k. ú. Hrabová, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09967/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku p. č. st. 586 o výměře cca 81 m2 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku p. p. č. 573/10 o výměře cca 37 m2 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, v rozsahu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města si vyhradit právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat jednu ze dvou zakreslených částí pozemku parc. č. 1884/2,
v rozsahu přílohy č. 8 předloženého materiálu, a to: 

- část pozemku o výměře cca 1670 m2 

nebo  
- část pozemku o výměře cca 1356 m2 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/72 
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 13 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09968/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1 m2, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy 
č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 14 
Vzetí na vědomí korespondence s občankou města 
  
Usnesení číslo: 09969/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
korespondenci s občankou města dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/72 
  

RM_M 15 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 10 tisíc Kč panu R. G. autoru 
knihy „Uvězněné duše” 
  
Usnesení číslo: 09970/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 10 tisíc Kč panu  XXXXX XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXX  datum narození 
XXXXXXXX,  na náklady spojené s vydáním knihy „Uvězněné duše” a uzavřít darovací 
smlouvu  dle přílohy  č. 1  předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují  běžné výdaje 
na ORJ 221, § 2141, pol. 5139 o 10 tis. Kč  

- zvyšují  běžné výdaje 
na ORJ 221, § 3319, pol. 5492 o 10 tis. Kč  

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 16 
Návrh na vyřazení majetku - radarové skříně (kamerový systém
pro sledování rychlosti vozidel), návrh na rozhodnutí
o neupotřebitelnosti a likvidaci 
  
Usnesení číslo: 09971/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a likvidaci majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to radarové 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/72 
  

skříně - kamerového systému pro sledování rychlosti vozidel: 

• evidované pod inventárním číslem 86808 v pořizovací hodnotě 111.860,- Kč 
• evidované pod inventárním číslem 86810 v pořizovací hodnotě 111.860,- Kč 
• evidované pod inventárním číslem 86813 v pořizovací hodnotě 111.860,- Kč 

a vyřazení majetku z účetní evidence statutárního města Ostrava 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
zajistil potřebné náležitosti související s fyzickým převzetím majetku 

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil fyzickou likvidaci majetku dle bodu 1) návrhu usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
4) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 
 
členové:  Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy  
             Ing. Eva Friedelová, za odbor dopravy 
             Jiří Ponča, za Ostravské komunikace, a. s. 
             Monika Prokšová,DiS., za odbor majetkový 
  

  
5) ukládá 

  
likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedené likvidaci  

  
 Vyřizuje: Bc. Petr Mlýnek, T: 30.09.2022
 vedoucí oddělení technického 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/72 
  

RM_M 17 
Návrh na převzetí vodohospodářského majetku do majetkové evidence 
statutárního města Ostrava a předání do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 09972/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o převzetí vodohospodářského majetku městského obvodu Polanka nad Odrou,
v pořizovací ceně 597.034,00 Kč 

Vodovod DN 100 z trub PVC celkové délky 418,7 m včetně 2 kusů hydrantů DN 80 uložený 
v pozemcích parc. č. 911/1, parc. č. 911/5, parc. č. 915/1, parc. č. 916/1 a parc. č. 3052, vše
v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
 

  
2) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 695.676,00 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO
ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny
a kanalizace a. s., který statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 1784/2022/MJ 
ze dne 13. 6. 2022 od fyzické osoby jako dar vodovodního řadu D 90 v délkách 260,10 m
a 89,30 m tj. celkové délky 349,40 m, který je uložen v pozemcích parc. č. 2547, parc. č. 1250/3, 
vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava a byl vybudován v rámci stavby „ZTV pro výstavbu
10 RD Ostrava - Hrabová” 

  
3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit: 

- Vodovod DN 100 z trub PVC celkové délky 418,7 m včetně 2 kusů hydrantů
DN 80 vybudovaný na pozemcích parc. č. 911/1, parc. č. 911/5, parc. č. 915/1, parc. č. 916/1
a parc. č. 3052, vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava. Stavba byla vybudována v rámci 
stavby „Zaokruhování vodovodního řadu na ul. Hraničky v k. ú. Polanka nad Odrou” 

- Kanalizace splašková DN 250, DN 300 celkové délky 638,35 m včetně 22 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000 uložená v pozemcích parc. č. 793/379, parc. č. 776, parc. č. 772, parc. č. 884/2, 
parc. č. 774/6, parc. č. 774/10, parc. č. 586/1, parc. č. 586/2, parc. č. 599/2, parc. č. 610/3,
parc. č. 624/2, parc. č. 793/104, parc. č. 624/1, parc. č. 628/3, parc. č. 610/2, parc. č. 888,
parc. č. 773, parc. č. 633/3, parc. č. 793/318, vše v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/72 
  

- Vodovodní řad PE 100 D 90 v celkové délce 139,60 m, který je uložen v pozemcích
parc. č. 739/333, parc. č. 739/82, parc. č. 739/83, parc. č. 739/84, parc. č. 739/392, vše
v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

- Vodovodní řad DN 80 celkové délky 68,96 m, který je uložen v pozemcích parc. č. 357/3,
parc. č. 870, vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
 

  
4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) návrhu usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.07.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 18 
Prominutí úhrady za planý výjezd HZS 
  
Usnesení číslo: 09973/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
žádosti paní XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX ze dne 11. 7. 2022 a pana XXXXX 
XXXXX ze dne 29. 6. 2022, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
prominout úhrady za plané výjezdy HZS dne 2. 5. 2022 a 24. 5. 2022 nájemci bytu č. 5,
p. XXXXX XXXXXXX, a úhradu za planý výjezd HZS dne 18. 5. 2022 nájemci bytu č. 17,
paní XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, vše v domě č. p. 3033, který je součástí 
pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava,
na ul. Horní č. or. 102, Ostrava–Bělský Les, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/72 
  

RM_M 19 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje typu
QUADIENT IS 480 
  
Usnesení číslo: 09974/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s. p., Politických vězňů 909/4,
225 99 Praha 1, IČO: 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby 
s odesíláním (kreditováním) poštovních zásilek ve výši 500.000 Kč pro frankovací stroj 
QUADIENT IS 480, v. č. 70707, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Návrh na záměr města darovat pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09975/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat pozemek p. p. č. 1079/6 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města 
vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/72 
  

RM_M 21 
Dopis adresovaný radě města ke stavbě „Oprava vodovodu v lokalitě 
Bučina, Heřmanice” 
  
Usnesení číslo: 09976/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
dopis adresovaný radě města ze dne 27.06.2022 týkající se uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, za účelem uložení vodovodního řadu
DN 100 ve vlastnictví statutárního města Ostravy v rámci stavby „Oprava vodovodu v lokalitě 
Bučina, Heřmanice” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) trvá 

  
na svém usnesení č. 09759/RM1822/152 ze dne 14. 06. 2022 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi fyzické osobě panu Ing. I.V. dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Smlouva na provedení analýzy proveditelnosti projektu - lokalita 
Středoškolská 
  
Usnesení číslo: 09977/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy na provedení analýzy proveditelnosti projektu - lokalita Středoškolská mezi 

statutárním městem Ostrava 

a 

společností BuiltMind s. r. o., se sídlem Běhounská 5/18, Brno-město, 602 00  Brno, 
IČO: 11823259 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/72 
  

RM_M 23 
„Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí” Návrh na uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2388/2021/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 09978/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2388/2021/OI/VZ na realizaci 
stavby „Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu, a to se společností Miroslav Raška - vodovody a kanalizace s. r. o.,
V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava, IČO 26843099 

  
 

RM_M 24 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě k nemovité věci
v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09979/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 1993/2021/MJ
ze dne 02.08.2021 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1993D1/2022/MJ ze dne 31.01.2022, 

s nájemci manžely XXXXXXXXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX a XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, 
bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Vyklizení nebytových prostor v objektu č. p. 3338, na pozemku
parc. č. 461/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09980/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
vyjádření společnosti ALAGAS s. r. o., IČO: 27768601, se sídlem Nádražní 3222/138c,



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/72 
  

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, zastoupené advokátem Mgr. Tomášem Krásným,
ze dne 1. 7. 2022, k výzvě na vyklizení nebytových prostor o výměře 78,40 m2, nacházejících 
se  v budově č. p. 3338, objekt občanské vybavenosti, vč. příslušenství, která stojí na pozemku 
parc. č. 461/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Zámecká, Ostrava-Moravská 
Ostrava, ze dne 20. 6. 2022, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
návrh odpovědi na vyjádření společnosti ALAGAS s. r. o., IČO: 27768601, se sídlem Nádražní 
3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, zastoupené advokátem Mgr. Tomášem Krásným, 
ze dne 1. 7. 2022, které je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 26 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 
  
Usnesení číslo: 09981/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 2953/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, 
aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 
 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/72 
  

RM_M 27 
Návrh nekoupit spoluvlastnické podíly pozemků v k. ú. Martinov
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09982/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnické podíly pozemků ve výši 170/8760, a to pozemků: 

- parc. č. 2654 

- parc. č. 2659/1 

- parc. č. 2659/2 

- parc. č. 2660/1 

- parc. č. 2661/1 

- parc. č. 2661/2 

- parc. č. 2662 

- parc. č. 2663 

- parc. č. 2664 

- parc. č. 2665/1 

- parc. č. 2665/2 

- parc. č. 2667 

- parc. č. 2668  
 
vše v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/72 
  

RM_M 28 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava ze zemědělského půdního fondu, návrh na záměr změnit nájemní 
smlouvu formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 09983/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu a se změnou druhu pozemku z orné půdy
na ostatní plochu se způsobem využití zeleň, a to pozemku parc. č. 1330 v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Radvanice 
a Bartovice, 

pro vytvoření veřejného prostranství se zelení, relaxační zónou a vybudováním bikrosové
a pumptrackové dráhy a z důvodu plánované veřejně prospěšné stavby komunikace DK82 

pro investora: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Bartovice 
se sídlem Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava 
IČO 00845451 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 1265/2020/MJ ze dne 16. 4. 2020,
jejímž předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 1244/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 60 m2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 
čl. IV. Doba a skončení nájmu - a to prodloužení doby nájmu do 30. 8. 2023 
 
dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/72 
  

RM_M 29 
Souhlas se zahájením přípravy projektu s názvem „ITI - Pokročilé metody 
ve vzdělávání” a projektu s názvem „Modernizace učeben Slezská 
Ostrava II” 
  
Usnesení číslo: 09984/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu s názvem „ITI - Pokročilé metody ve vzdělávání” ke spolufinancování 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027, oblast Vzdělávací 
infrastruktura, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

  
2) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu s názvem „Modernizace učeben Slezská Ostrava II”
ke spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027, oblast 
Vzdělávací infrastruktura, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava  
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu
dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.12.2022
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava  
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu
dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.12.2022
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/72 
  

RM_M 30 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního 
fondu 
  
Usnesení číslo: 09985/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy zapsaných
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín,
na listu vlastnictví č. 493 pro katastrální území Mošnov, obec Mošnov, ze zemědělského půdního 
fondu, a to: 

1. Pozemky pro areál nového výrobního závodu: 
- p. p. č. 802/97 orná půda o výměře 891 m²  
- p. p. č. 1275/4 orná půda o výměře 340 m²  
- p. p. č. 1332/32 trvalý travní porost o výměře 2 451 m² 
- p. p. č. 1333/2 trvalý travní porost o výměře 996 m² 
- p. p. č. 1335/4 trvalý travní porost o výměře 1 808 m² 
- p. p. č. 1338/20 trvalý travní porost o výměře 30 048 m² 
- p. p. č. 1338/22 trvalý travní porost o výměře 4 525 m² 
a 
- část pozemku p. p. č. 802/96 orná půda o výměře 1 888 m², nově označená jako pozemek
p. p. č. 802/107 
- část pozemku p. p. č. 1275/3 orná půda o výměře 255 m², nově označená jako pozemek
p. p. č. 1275/5 
- část pozemku p. p. č. 1338/21 trvalý travní porost o výměře 6 798 m², nově označená
jako pozemek p. p. č. 1338/48 
vše dle zaměření geometrickým plánem č. 1602-22/2020 vyhotoveným v roce 2020 
a 
- část pozemku p. p. č. 802/96 orná půda o výměře 1 273 m², nově označená jako pozemek
p. p. č. 802/108 
- část pozemku p. p. č. 1275/3 orná půda o výměře 109 m², nově označená jako pozemek
p. p. č. 1275/6 
- část pozemku p. p. č. 1338/21 trvalý travní porost o výměře 2 778 m², nově označená jako 
pozemek p. p. č. 1338/50 
vše dle zaměření geometrickým plánem č. 1787-348/2021 vyhotoveným v roce 2021 

2. Pozemky pro dopravní napojení – vjezdy: 
- p. p. č. 1338/1 trvalý travní porost o výměře 7 849 m², výměra k trvalému odnětí 170 m² 
- p. p. č. 1332/6 trvalý travní porost o výměře 3 559 m², výměra k trvalému odnětí 157 m² 

za účelem výstavby nového výrobního závodu „IRCE MOŠNOV“ v lokalitě Strategické 
průmyslové zóny Ostrava - Mošnov pro: 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/72 
  

investora stavby 
IRCE s. r. o. 
se sídlem: Belgická 115/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 09900721  
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 31 
Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
od společnosti OKK Koksovny, a. s. 
  
Usnesení číslo: 09986/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší
ve výši 500.000,- Kč od právnické osoby OKK Koksovny, a. s., Koksární 1112, 702 24 Ostrava-
Přívoz, IČO: 47675829, dle důvodové zprávy a o uzavření darovací smlouvy s výše uvedenou 
právnickou osobou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Zahájení přípravy projektu „Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-
Jih” ke spolufinancování z operačního programu IROP 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 09987/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” ke spolufinancování 
z operačního programu IROP  2021 - 2027  

  
2) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih jako nositele projektu 
o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 31.08.2022
 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/72 
  

RM_M 33 
Návrh na záměr města pronajmout pozemek v k. ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09988/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 1258/2 o výměře 63 m2 v k. ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 34 
Návrh na záměr města prodat pozemek parc. č. 3833/2 v k. ú. Stará Bělá, 
návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09989/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- pozemek parc. č. 3833/2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit  

níže uvedené části pozemků v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  

- část pozemku p. p. č. 797/2, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 65 m2, oddělenou
dle geometrického plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou 
jako pozemek p. p. č. 797/24, ost. plocha, ost. komunikace  
- část pozemku p. p. č. 797/16, ost. plocha ost. komunikace o výměře 23 m2, oddělenou
dle geometrického plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka,  nově označenou 
jako pozemek p. p. č. 797/26, ost. plocha, ost. komunikace  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/72 
  

za 

níže uvedené části pozemků ve vlastnictví XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX, a to:  

- část pozemku p. č. st. 19/5, zast. plocha, zbořeniště o výměře 38 m2, oddělenou
dle geometrického plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou 
jako pozemek p. p. č. 1025, ost. plocha, ost. komunikace  
- část pozemku p. p. č. 289/2, ost. plocha, zeleň o výměře 34 m2, oddělenou dle geometrického 
plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek
p. p. č. 289/3, ost. plocha, ost. komunikace  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  
 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 35 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku programového vybavení
a poskytování služeb technické podpory provozu (KzMÚ) 
  
Usnesení číslo: 09990/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na dodávku programového vybavení a poskytování služeb 
technické podpory provozu (KzMÚ) se společností ICZ a. s., se sídlem
Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 25145444, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/72 
  

RM_M 36 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava
  
Usnesení číslo: 09991/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat část pozemku parc. č. 778/189, dle geometrického plánu č. 2247-392/2021 
nově označenou jako díl „a” o výměře 140 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava,
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, obec Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 

manželům XXXX XXXXXXXXX rok nar. XXXX a XXXXXX XXXXXXXX, rok nar. XXXX, 
oba bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 97.000 Kč + DPH 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 37 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09992/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 15 000 tis. Kč městskému obvodu Slezská Ostrava 
na spolufinancování akce „Modernizace kulturního domu v Heřmanicích” dle bodu C.1. 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/72 
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 38 
Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob za obec 
  
Usnesení číslo: 09993/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í  daňové příjmy 
na pol. 1122, ORJ 120 o 181 623 tis. Kč 

z v y š u j í  běžné výdaje 
na § 6409, pol. 5365, ORJ 120 o 181 623 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/72 
  

RM_M 39 
Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným majetkem v užívání 
Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09994/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu
a způsobem dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací a prodejem 

  
2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 
Petr Hučík - technik podpory Ovanet a. s. 
 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření kupních smluv dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu kupních smluv dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, 
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/72 
  

RM_M 40 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Kateřiny Šebestové, 
náměstkyně primátora, do Polska (Opole) dne 11.07.2022 
  
Usnesení číslo: 09995/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 09757/RM1822/152 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Kateřiny Šebestové, náměstkyně primátora, do Polska 
(Opole) dne 11.07.2022  

  
 

RM_M 41 
Změna složení odborné komise pro dotační program TVOŘÍME 
PROSTOR 
  
Usnesení číslo: 09996/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08510/RM1822/132 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
složení odborné komise pro dotační program TVOŘÍME PROSTOR po provedené personální 
změně, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Rozpočtové opatření na dokrytí finančních prostředků na pořízení
2 cisternových automobilových stříkaček pro JSDH Radvanice
a JSDH Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 09997/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 
snižuje rozpočtová rezerva  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/72 
  

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                     o 2 987 tis. Kč 

zvyšují se kapitálové výdaje  

na § 5512, pol. 6123, ORJ 121                     o 2 987 tis. Kč 
 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 43 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemků
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách
o zřízení věcných břemen pro společnost GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 09998/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5596/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5596/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5596/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5596/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5603 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5604 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5605 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 
 
v rámci „REKO MS Ostrava - Slezská 2. etapa 1. část”, dle situačních snímků,
které jsou přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/72 
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – zřízení
a provozování STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5596/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5596/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5596/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5596/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5603 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5604 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 5605 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
3) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 55/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 55/10 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 81/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 81/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 81/3 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 91 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 99/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 118 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 158 - ostatní plocha, jiná plocha, 
 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

v rámci „REKO MS Ostrava - Slezská 2. etapa 2. část”, dle situačních snímků,
které jsou přílohou č. 3/2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/72 
  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – zřízení
a provozování STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 55/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 55/10 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 81/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 81/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 81/3 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 91 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 99/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 118 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 158 - ostatní plocha, jiná plocha, 
 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 44 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 09999/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to: 
 
p. p. č. 813/52 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5,84 m2, 
p. p. č. 1332/6 - trvalý travní porost o výměře 382,57 m2, 
p. p. č. 1335/1 - trvalý travní porost o výměře 14,14 m2, 
p. p. č. 1338/1 - trvalý travní porost o výměře 903,96 m2, a to: 
- část označenou v situačním snímku jako „A” o výměře 819,9 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „B” o výměře 19,62 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „C” o výměře 51,96 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „D” o výměře 12,48 m2, 
p. p. č. 1338/3 - trvalý travní porost o výměře 23,8 m2, 
p. p. č. 1340/15 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 209 m2, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/72 
  

- část označenou v situačním snímku jako „A” o výměře 198,95 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „B” o výměře 10,06 m2, 
 
dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 a č. 1/2 předloženého materiálu
s tím, že si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedené nemovité věci společně jako celek
nebo nemovité věci jednotlivě, případně i více uvedených nemovitých věcí, přičemž si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
 

RM_M 45 
Výpověď smlouvy na poskytování služeb technické podpory provozu
se společností BCV Solutions s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 10000/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vypovědět smluvní vztah založený Smlouvou na poskytování služeb technické podpory provozu 
č. 1249/2017/IT, uzavřený se společností BCV Solutions s. r. o. se sídlem 7. května 1168/70, 
Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 28360851, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu a splaškové kanalizace, uzavřít 
darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti s Ing. T. G. 
  
Usnesení číslo: 10001/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
přijmout dar inženýrských sítí, které byly vybudovány v rámci stavby „Technická a dopravní 
infrastruktura Rezidence Hrabová, ulice Jezdiště” vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava,
a to: (viz příloha č. 1 předloženého materiálu): 

Vodovodní řad D 90 celkové délky 199,07 m, který je uložen v pozemcích: 
- parc. č. 2049/40 - orná půda, 
- parc. č. 2058/1 - trvalý travní porost, 
- parc. č. 2555/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- prac. č. 2070/1 - ostatní plocha, zeleň 

Kanalizace splašková DN 250 celkové délky 123,4 m, která je uložena v pozemcích: 
- parc. č. 2049/40 - orná půda, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/72 
  

- parc. č. 2058/1 - trvalý travní porost, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 
Ing. TXXXX GXXXX narozen roku XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
D 90 a splaškové kanalizace DN 250 k pozemkům: 
 
parc. č. 2049/40 - orná půda 
parc. č. 2058/1 - trvalý travní porost 
 
oba v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví 

Ing. TXXXXX GXXXXXX narozen roku XXXX 
bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, XXX XXXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu D 90
a splaškové kanalizace DN 250 na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření smlouvy na dodávku programového vybavení
a poskytování služeb technické podpory provozu se společností 
OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 10002/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy na dodávku programového vybavení a poskytování služeb technické 
podpory provozu se společností OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-
Přívoz, IČO: 25857568, za cenu nepřesahující 1.941.600,- Kč bez DPH za čtyřleté období,
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/72 
  

RM_M 48 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku
parc. č. 1752/21 a parc. č. 1752/24, k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10003/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1752/24, 
ostatní plocha a komunikace, o výměře 10 m2, a části pozemku parc. č. 1752/21, ostatní plocha 
a komunikace, o výměře 4 m2, vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s nájemcem  

Ing. VXXXX PXXXXXXX rok narození XXXXX bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXX X X XXXXXXX, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 49 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti
se stavbami „Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě–
Výškovicích” a „Prodloužení sběrače B do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 10004/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Odkanalizování
ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě-Výškovicích” mezi vlastníky: 
 
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/72 
  

2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Odkanalizování
ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě-Výškovicích” mezi vlastníkem: 
 
TUMAPO CONSULTING s. r. o., Nádražní 1325/18, 702 00 Ostrava 
IČO: 06959121 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Odkanalizování
ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě-Výškovicích” mezi vlastníky: 
 
XXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Odkanalizování
ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě-Výškovicích” mezi vlastníky: 
 
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
X XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
X XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/72 
  

X XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Návrh prodat část pozemku p. p. č. 45/5 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10005/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

- část pozemku p. p. č. 45/5 o výměře 9 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, oddělenou 
dle geometrického plánu č. 3782-57/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
nově označenou jako pozemek p. p. č. 45/7,  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

do vlastnictví společnosti Slezsko Ostravské Rezidence, s. r. o., se sídlem Na Josefské 776/10, 
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 073 08 809 

za sjednanou kupní cenu ve výši 6.300,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/72 
  

RM_M 51 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy
na část pozemku v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 10006/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním jednotné kanalizační přípojky 
včetně revizní šachty do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice,  
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

pro investora: 

XXXX XXXX XXXXXX, rok narození XXXX 
bydlištěm: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

v rámci stavby „Rekonstrukce bytového domu, včetně zajištění funkčnosti domu na pozemku 
parc. č. st. 215, k. ú. Heřmanice“, 

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
jednotné kanalizační přípojky včetně revizní šachty: 

- p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice,  
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

XXXX XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
bydlištěm: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX  

v rámci stavby „Rekonstrukce bytového domu, včetně zajištění funkčnosti domu na pozemku 
parc. č. st. 215, k. ú. Heřmanice“, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/72 
  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,
p. p. č. 495/1, ost. plocha - silnice, o výměře 25,50 m2, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
(ul. Koněvova) 
 
s nájemcem 
XXXX XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
 
za účelem vybudování a provozování jednotné kanalizační přípojky včetně revizní šachty
v rámci realizace stavby „Rekonstrukce bytového domu, včetně zajištění funkčnosti domu
na pozemku parc. č. st. 215, k. ú. Heřmanice”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 2 295,- Kč 
ročně, na dobu určitou, nejpozději však do 31. 12. 2024, 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 52 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10007/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení
a provozování podzemního kabelového vedení NN  k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 135/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/72 
  

RM_M 53 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro společnost Veolia Průmyslové služby ČR, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10008/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
kabelového vedení VN v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/40 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vyb, 
parc. č. 3463/41 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

Veolia Průmyslové služby ČR, a. s. 
se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO 27826554 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 54 
Obnova Grossmannovy vily v Ostravě - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 10009/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2482/2021/OI/VZ ze dne 25.10.2021 na realizaci 
stavby „Obnova Grossmannovy vily“ mezi objednatelem:  

statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a zhotovitelem: 

MORYS s. r. o., Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 42864771, 

kterým se mění předmět díla, termín plnění a upravuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/72 
  

RM_M 55 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu nemovitostí svěřených 
městským obvodům a k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 10010/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemků parc. č. 1523 a parc. č. 1526/1, včetně nově vybudované komunikace a dvou osvětlení 
vše v k. ú. Nová Bělá, pro městský obvod Nová Bělá 
• nabytí nemovitostí (staveb garáží) a pozemků, jejichž součástí jsou stavby garáží v lokalitě ulic 
Skautská, Hlavní třída, Nad Porubkou a Slavíkova, v k. ú. Poruba-Sever a k. ú. Poruba
(dle přílohy usnesení č. 1 a č. 2 MOb Poruba), pro městský obvod Poruba 
  

  
2) nevydává 

   
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 
 
• části pozemku parc. č. 980/2 v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování 
plakátovacího sloupu na dobu neurčitou, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

  
3) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Návrh na uzavření dohody o plné moci se společností
Architecture Acts s. r. o., IČO: 03620620, se sídlem Řetězová 224/7,
Staré Město, 110 00 Praha 1 
  
Usnesení číslo: 10011/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci se společností Architecture Acts s. r. o., IČO: 03620620,
se sídlem Řetězová 224/7, Staré město, 110 00 Praha 1, a to v návaznosti na uzavřenou Smlouvou 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/72 
  

na vytvoření projektových dokumentací, o výkonu autorského dozoru, poskytnutí inženýringu
a licence k projektu „KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY“, ev. č. 2524/2020/OI,
a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
 

RM_M 57 
Navýšení objednávky fotografických služeb pro potřeby kanceláře 
primátora a statutárního města Ostravy u dodavatelů Lukáš Kaboň
a Ing. Jiří Zerzoň 
  
Usnesení číslo: 10012/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
navýšení stávající objednávky fotoprací pro potřeby statutárního města Ostravy a fotobanky 
kanceláře primátora u dodavatele Lukáš Kaboň, s místem podnikání Jaroslava Misky 77/12,
700 30 Ostrava, IČO 75595605, formou vystavení navazující objednávky v rozsahu
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
navýšení stávající objednávky fotoprací pro potřeby statutárního města Ostravy a fotobanky 
kanceláře primátora u dodavatele Ing. Jiří Zerzoň, s místem podnikání Bieblova 2922/3,
702 00 Ostrava, IČO 69221243, formou vystavení navazující objednávky v rozsahu
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodů 1) a 2) tohoto usnesení a k podpisu 
objednávky dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

   
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, 
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/72 
  

RM_M 58 
Návrh na uzavření smlouvy o společném zadání veřejných zakázek akce 
„Stavební opravy garáží a úpravy povrchů - Prokešovo náměstí” 
  
Usnesení číslo: 10013/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o společném zadání veřejných zakázek a o úpravě vzájemných práv
a povinností a vztahů k třetím osobám mezi Statutárním městem Ostrava a společností
Garáže Ostrava, a. s., se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 Ostrava, IČO 25360817,
akce „Stavební opravy garáží a úpravy povrchů - Prokešovo náměstí”
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 59 
Návrh na souhlas s umístěním stavby v pozemku ve vlastnictví SMO, 
uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh
na uzavření nájemní smlouvy s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 10014/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení neveřejné komunikační sítě - v pozemku
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
 
- p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro: 

pan XXXX XXXXX 
bydliště XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX 
datum a místo narození: XX XX XXXXX XXXXXXX 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/72 
  

- p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
pan XXXX XXXXX 
bydliště XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX 
datum a místo narození: XX XX XXXXX XXXXXXX 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy části pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, 
silnice o výměře 9,15 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

s nájemcem: 

pan XXXX XXXXX 
bydliště XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX 
datum a místo narození: XX XX XXXXX XXXXXXX 
  
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 60 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebnosti
pro oprávněného OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 10015/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 
 
- p. p. č. 1459/1 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, 
- p. p. č. 1459/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 4443 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, 
- p. p. č. 4447 - lesní pozemek, pozemek určený k plnění funkcí lesa, 
 
všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/72 
  

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

   
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 
 
- parc. č. 3072/1 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3072/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3072/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3077/1 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3078/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
 
všechny v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s oprávněným: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
  
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 
 
- parc. č. 2045/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  
 
- p. p. č. 96/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
  
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/72 
  

RM_M 61 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti č. 2435/2021/OI pro stavbu „Cyklopropojení centra s DOV”, 
u které statutární město Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 10016/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07740/RM1822/119 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Dodatek č. 1” ke „Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti” v souvislosti
se stavbou „Cyklopropojení centra s DOV” mezi vlastníkem VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a. s., 
se sídlem 1. máje 3302/102, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25909339  
 
a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 62 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 11 v domě na ul. Veleslavínova 1591/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou 
  
Usnesení číslo: 10017/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. 11 (H 4.2.) o velikosti 2+kk, 
nacházejícího se ve 4. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 1591, který je součástí pozemku 
parc. č. 845/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
na ul. Veleslavínova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, s nájemcem  

OXXXXXXX ZXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXX 

k datu 30. 9. 2022, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/72 
  

RM_M 63 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10018/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 2925/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 4374 m2, k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

s nájemcem Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., IČO: 25385691, se sídlem 
Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 65 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor sloužících podnikání
č. 102 v bytovém domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10019/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce prostor sloužících podnikání č. 102 o celkové 
výměře 102,72 m2, z toho o výměře 55,63 m2 nacházejících se v 1. nadzemním podlaží
a o výměře 47,09 m2 nacházejících se v 1. podzemním podlaží, bytového domu č. p. 75,
který je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelem 

Moment Česká republika, obecně prospěšná společnost, IČO: 29444659, se sídlem 
Českobratrská 1788/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

na dobu neurčitou,  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/72 
  

RM_M 66 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov se společností E.ON Energie, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10020/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. p. č. 813/39, ost. plocha - jiná plocha, o celkové 
výměře 23,03 m2, a to část označenou v situačním snímku jako („A”) o výměře 1,13 m2

a část označenou v situačním snímku jako („B”) o výměře 21,90 m2, v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
 
s nájemcem: 
E.ON Energie, a. s. 
se sídlem: F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 26078201 
 
za účelem vybudování a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně 
předávací stanice a vydlážděného přístupu k němu v rámci realizace stavby „Instalace kioskové 
KGJ a akumulační nádrže”, za obvyklé nájemné ve výši 24.68 Kč/m2/rok, tj. 570,- Kč ročně, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
 
za podmínky souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  
  

 
RM_VZ 1 
Projekt elektroinstalace osvětlení průčelí budovy a věže Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 10021/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu objednávky na zpracování projektové 
dokumentace elektroinstalace osvětlení průčelí budovy a věže Nové radnice se zhotovitelem
Ing. Zdeňkem Novákem, A. Gavlase 111/32, Ostrava, 700 30, IČO 42071887 za cenu nejvýše 
přípustnou 47.000,- Kč bez DPH 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/72 
  

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Přemyslovců 
- pasportizace a monitoring objektů”, poř. č. 106/2022 
  
Usnesení číslo: 10022/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provedení 
pasportizace a monitoringu objektů během realizace stavby „Rekonstrukce kanalizace
v ulici Přemyslovců” a stavby Rekonstrukce vodovodu ul. Přemyslovců”
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

MPA ProjektStav s. r. o. 
IČO: 28634403 
se sídlem: Habrová 1132/6, 710 00 Ostrava 
 
za cenu nejvýše přípustnou: 1.260.600,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Dodávka vodoměrů 2023”, poř. č. 130/2022 
  
Usnesení číslo: 10023/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku 
vodoměrů pro rok 2023 v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
3. Ing. Ladislav Rožnai - odbor majetkový 
4. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a. s. 
5. Ing. Peter Ostrák - OVAK a. s. 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/72 
  

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
3. Jana Uhlářová - odbor majetkový 
4. Ing. Tomáš Hruška - OVAK a. s. 
5. Ing. Ondřej Baroň - OVAK a. s. 
6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy 
chodníků mezi objekty VIVA a TRIDENT v areálu MSIC, pozemek
parc. č. 4706/13 k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10024/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy chodníků mezi objekty VIVA
a TRIDENT v areálu MSIC, pozemek parc. č. 4706/13 k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, firmě 
STANE JN s. r. o., Jasanová 831/14, Kobeřice, IČO: 01574779, za cenu nejvýše přípustnou
ve výši 139 188,42 Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/72 
  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice - Michálkovice”, 
poř. č. 090/2022 
  
Usnesení číslo: 10025/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09690/RM1822/151 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,
za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli
dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
stavby „Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice - Michálkovice” v k. ú. Radvanice, 
Michálkovice, Slezská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku
pod poř. č. 1: 

M - SILNICE a. s. 
se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 42196868 
 
za cenu nejvýše přípustnou 5.981.295,05 Kč bez DPH 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/72 
  

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Obnova přivaděče DN 700 Bělá – Zábřeh (PD+IČ+AD)”, 
poř. č. 104/2022 
  
Usnesení číslo: 10026/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09611/RM1822/150 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

    
rozpočtové opatření, kterým se: 
  
- s n i ž u j í kapitálové výdaje ORJ 230 
§ 2310, pol. 6121, ORG 7236                     o 450 tis. Kč 
  
- z v y š u j í kapitálové výdaje ORJ 230  
§ 2321, pol. 6121, ORG 7486                     o 450 tis. Kč 
 

  
2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na vypracování projektových dokumentací a zajištění souvisejících činností v rámci 
přípravy a realizace stavby „Obnova přivaděče DN 700 Bělá - Zábřeh“, v k. ú. Stará Bělá
a Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 3: 

PIPS SK s. r. o. 
se sídlem: Mierová 30, Bratislava 821 05, Slovenská republika 
IČO: 43987311 
 
za cenu nejvýše přípustnou 1.665.000,- Kč bez DPH 
 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/72 
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb pro resort statutárního 
města Ostravy 2022-2023”, poř. č. 113/2022 
  
Usnesení číslo: 10027/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 09691/RM1822/151 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářských potřeb pro resort statutárního 
města Ostravy 2022-2023, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení 
dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění s účastníkem: 

ASTRA kancelářské potřeby s. r. o. 
IČO: 27791661 
se sídlem: Kosmonautů 670/68, 734 01 Karviná-Ráj 
 
za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle předloženého materiálu 
 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Armaturní šachta Lhotka (PD+AD+IČ)”, poř. č. 098/2022
  
Usnesení číslo: 10028/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují kapitálové výdaje ORJ 230 
§ 2310, pol. 6121, ORG 7236                                                   o 121 tis. Kč 
 
- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 230 
§ 2310, pol. 6121, ORG 7484                                                   o 121 tis. Kč 
 

  
2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 
rozsahu na vypracování projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/72 
  

„Armaturní šachta Lhotka” v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu s dodavatelem:  

Ing. Daniel Fránek 
se sídlem: 739 14, Ostravice 115 
IČO: 18087434 
 
za cenu nejvýše přípustnou 330.000,- Kč bez DPH 
 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Oprava bytového fondu MOaP II.”, poř. č. 122/2022 
  
Usnesení číslo: 10029/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09778/RM1822/152 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,
za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli
dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na kompletní 
opravu 20 bytových jednotek v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava
v rámci akce s názvem „Oprava bytového fondu MOaP”, s účastníkem, který předložil svou 
nabídku pod poř. č. 2: 

Ristorispetto s. r. o. 
se sídlem: U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně 
IČO: 05321719 
 
za cenu nejvýše přípustnou 8.461.746,- Kč bez DPH 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/72 
  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „EXPO REAL 2022”, poř. č. 125/2022 
  
Usnesení číslo: 10030/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09894/RM1822/154 
  
Rada města 
  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce na realizaci veletržního stánku a souvisejících 
činností na mezinárodním veletrhu investičních příležitostí a realit „EXPO REAL 2022“         
v Mnichově v Německu, a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 11 
VZMR na technickou podporu eSpis Ginis na rozhraní spisové služby -
ICZ a. s. 
  
Usnesení číslo: 10031/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na poskytování služeb
se společností ICZ a. s., se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4,
IČO: 25145444, za cenu nejvýše přípustnou 1 950 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_VZ 12 
Objednávka na odběr 2 000 000 ks časových razítek pro potřebu 
elektronické spisové služby Magistrátu města Ostravy, městských 
obvodů, obcí ve správním obvodu a příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 10032/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na odběr 2 000 000 ks časových 
razítek za celkovou cenu 230 000,- Kč bez DPH od společnosti



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/72 
  

První certifikační autorita, a. s., se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9, Libeň,
IČO: 26439395, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  

  
2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 12.08.2022
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 
RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Modernizace vybavení stravovacích provozů
a prádelny (Čtyřlístek)”, poř. č. 075/2022 
  
Usnesení číslo: 10033/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku 
vybavení do prádelenského a stravovacích provozů příspěvkové organizace Čtyřlístek – centrum 
pro osoby se zdravotním postižením, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Ing. René Bartoš - odbor hospodářské správy 
2. Ing. Prokop Vratislav - příspěvková organizace Čtyřlístek 
3. Ing. Miroslava Sasínová - odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
 
náhradníci: 
1. Mgr. Zdeněk Živčák, MPA - odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
2. Ing. Andrej Foltýnek - příspěvková organizace Čtyřlístek 
3. Bc. Petr Mlýnek - odbor hospodářské správy 
4. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/72 
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách,
ul. Novoveská - úsek 4 a 5”, poř. č. 095/2022 
  
Usnesení číslo: 10034/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09777/RM1822/152 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, 
ul. Novoveská - úsek 4 a 5” v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 3: 

Miroslav Raška - vodovody a kanalizace s. r. o. 
se sídlem: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava 
IČO: 26843099 
 
za cenu nejvýše přípustnou 14.203.060,50 Kč bez DPH 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/72 
  

RM_VZ 15 
Veřejná zakázka „Most Na Karolině - správce stavby”, poř. č. 148/2022 
  
Usnesení číslo: 10035/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění výkonu činností správce stavby 
„Most Na Karolině”, v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora  
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
 
náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora  
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Bc. Jana Muťková - odbor investiční 
4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy
a rozhodnutí o námitkách 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/72 
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 16 
Veřejná zakázka „Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať 
v Ostravě-Vítkovicích - správce stavby”, poř. č. 133/2022 
  
Usnesení číslo: 10036/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09837/RM1822/153 
  
Rada města 
  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce „Most na ul. Závodní přes železniční
a tramvajovou trať v Ostravě-Vítkovicích - správce stavby”, a to z důvodu uvedeného
v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 17 
Veřejná zakázka „Správce stavby - Hlavní reprezentativní objekt T5
v Technologickém parku Ostrava”, poř. č. 212/2021 
  
Usnesení číslo: 10037/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08889/RM1822/138 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 
předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění výkonu činností správce stavby 
Hlavní reprezentativní objekt T5 v Technologickém parku Ostrava v k. ú. Pustkovec, obec 
Ostrava, s účastníkem: 

OM Consulting s. r. o. 
se sídlem: Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 02154439 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/72 
  

RM_VZ 18 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu „Bezvýkopová oprava kanalizací
v oblasti Ostrava-Jih - PD+AD” 
  
Usnesení číslo: 10038/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 
rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby a výkon autorského 
dozoru při provádění stavby „Bezvýkopová oprava kanalizací v oblasti Ostrava-Jih -
PD+AD”, obec Ostrava dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu
s dodavatelem:  
 
Ing. Pavel Šípek  
se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO: 05502764 

za cenu nejvýše přípustnou 265.000,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 19 
Veřejná zakázka „Nákup výstroje MPO”, poř. č. 070/2022 
  
Usnesení číslo: 10039/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
25 

  
k usnesení č. 09432/RM1822/147 
k usnesení č. 09903/RM1822/154 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení na dodávku výstroje pro strážníky
Městské policie Ostrava v tomto roce z části 9. veřejné zakázky - zimní kalhoty - z důvodu 
uvedeného v předloženém materiálu účastníka:  

DAFNÉ profi, s. r. o. 
se sídlem Praha 9, V Slavětíně 2632/23, PSČ 193 00 
IČO: 27954170 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/72 
  

2) rozhodla 

  
o uzavření rámcové dohody dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na dodávku výstroje 
pro strážníky Městské policie Ostrava v tomto roce pro část 9. veřejné zakázky - zimní kalhoty 
- za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s účastníkem: 

Bartolini s. r. o. 
se sídlem Poděbradova 285/109, Ponava, 612 00 Brno 
IČO: 28267672  
 
za cenu nejvýše přípustnou 22.080,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 20 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce zastávkových přístřešků MHD”,
poř. č. 131/2022 
  
Usnesení číslo: 10040/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na výměnu přístřešků zastávek MHD
v městských obvodech Moravská Ostrava, Slezská Ostrava, Ostrava Jih a Poruba
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 
3. Ing. Jana Muťková - odbor investiční 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/72 
  

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 21 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO MNO”, poř. č. 063/2022 
  
Usnesení číslo: 10041/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09492/RM1822/148 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na rekonstrukci 
venkovního osvětlení v areálu Městské nemocnice Ostrava, za podmínky předložení dokladů
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, s účastníkem: 

Hroší stavby Morava a. s.  
se sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc 
IČO: 28597460  
 
za cenu nejvýše přípustnou 13 930 463,11 Kč bez DPH 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/72 
  

RM_VZ 22 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodání prezentační 
techniky-projektoru pro objekt ul. 28. října 120, který na základě výpůjčky 
06781/2001/MJ užívá Divadelní společnost Petra Bezruče s. r. o.,
za cenu ve výši 299 990,- Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 10042/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky a objednání prezentační techniky-projektoru do objektu
na ul. 28. října 120 k. ú. Moravská Ostrava, který na základě výpůjčky užívá
Divadelní společnost Petra Bezruče s. r. o., u dodavatele SEKO systém s. r. o.,
Václavská 2027/11, 709 00 Ostrava, IČO: 25848623, za cenu 299 990,- Kč bez DPH 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 363 tis. Kč 
 
- zvyšují kapitálové výdaje § 3639, pol. 6122 ORJ 136 o 363 tis. Kč 
  

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy  
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 08.08.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/72 
  

RM_VZ 23 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru s náhradním plněním 
2022-2023” poř. č. 110/2022 
  
Usnesení číslo: 10043/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 09607/RM1822/150 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářského papíru s náhradním plněním, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů
o skutečném majiteli dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění s účastníkem: 

SMERO, spol. s r. o. 
IČO: 25527886 
se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 
 
za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníkem v elektronické aukci
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_VZ 24 
Veřejná zakázka „EXPO REAL 2022 - JŘBU”, poř. č. 156/2022 
  
Usnesení číslo: 10044/RM1822/156 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění
dle § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
na realizaci veletržního stánku a souvisejících činností na mezinárodním veletrhu investičních 
příležitostí a realit EXPO REAL 2022 v Mnichově v Německu, v rozsahu
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/72 
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
3. PhDr. Adéla Koudelová, DiS. - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Bc. Helena Pajurková - odbor strategického rozvoje 
3. Mgr. Kateřina Gongalová - odbor strategického rozvoje 
4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
 


